## Universitätsbibliothek Paderborn

**Specvlvm Magnvm Episcoporvm, Canonicorvm,  
Sacerdotvm Et aliorum Clericorum omnium tam  
Secularium quam Religiosorum**

**Tympe, Matthäus**

**[Köln], 1614**

85. De Gula præclaram ac splendidam victoram reportare.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51447](#)

SIGNVM LXXXIV.

*Gratum esse in suos præceptores.*

Cœlestis diuinus ille præco gentiumque Do-  
ctor insignis Paulus gratum se vbiique, be-  
otumq; memorem Gamalieli præbet ma-  
erare, à quo tamen Mosaicam legem, priscaſque  
patrum cæremonias solum didicerat, magna  
ministori habenda gratia est licet modica  
docuerit, modo ſint proba, ipſe namq; opem  
vultus quam potuit.

*Ad. 22.*

SIGNVM LXXXV.

*i vero gula preclaram referre victoriam, non  
usquequaque satisfaciendo ap-  
petitui, &c.*

S. Augustinus fatetur ſe cupiditatem gulæ re-  
frenaffe, partem aliquam ei adimendo  
maffectabat. Freni gutturis, inquit, temperata  
<sup>ro. confess.</sup> c. 30.  
dicuntur & conſtrictione tenendi ſunt. Possidius c.  
abit eum mensa vſum frugali & parca, quæ  
vulnera & legumina, aliquando carnes pro-  
hospites & infirmiores quosque contine-

reinde in ipsa menſa magis lectionem vel diſ- C. 27.  
tionem, quam epulationē potationemque  
exiſſe, adhæc ſecum commorantibus & con-

Aa uiuan-

uinantibus numerum poculorum prefructumorte  
nique exemplo Ambrosij in sua patria per  
ad conuiua non iuisse, ne temperantiam pe  
ret.

2. Palladius scribit de S. Isidoro sacerdoti  
nunquam satrum è mensa iuxrexisse, &  
tantum cibi sumpsisse, quantum ad vitam &  
tatem sartam rectam tenendam sufficeret.

3. S. Saba Abbas licet conuersionis, su  
tio magnum studium poneret in acquisi  
virtutibus omnibus, mortificandisque  
dindatis cupiditatibus, praeципuam tamen  
in refrænanda gula. Cum aliquando horum  
gressus pulcherrimum pomum vidisset,  
que cupiditate vietus apprehendisset mo  
gens se aduertit tentationem esse dæmoni  
edendum instigantis extra tempus & na  
tatem, itaque in terram abiecit. & apud  
mum suum constituit nihil ex eo deg  
Qua mortificatione sui tantum à Deo na  
gratiam, ut deinceps summus fuerit cultor  
nentia.

*Sur in Ian.*

4. S. Volstanus Episcopus die quodam  
sacrum missæ per actum delitescens in  
abdicto, odorem carnis, quæ pro ipso affl  
perceperat, & quoniam cogitatio inde  
oborta ad eam comedendam appetitum  
ens, non sinebat eum orationi attentius  
proposuit, nihil neque tunc neque in pollo  
vitæ tempus de carne delibare, sicut &  
Quo medio mirifice adiutus est non sol  
sanctissimam vitam ducendam, sed etiam fa

mortem multis miraculis illustrem obeun-

S. Rubertus Abbas cum totam quadragesi-  
mam, solo pane & aqua contentus transegisset,  
paschæ festum desiderio teneri cœpit ves-  
per, & tu-  
li pane auenaceo, sed cum eo ad mensam  
vir Dei animaduerteret, se pauxillum con-  
cere.  
cerer.  
nis, si-  
acquidus in se ipsum viñdex gustare inde no-  
disque sed pauperibus ad monasterij fores da-  
camen-  
o horum-  
fser, n-  
et mo-  
emon-  
s & na-  
sc apu-  
o deg-  
eo na-  
cultor-  
quodan-  
ens in-  
lo affec-  
in de-  
am fel-  
am fel-  
Sanct. Dorothei discipulus, Dositheus fue-  
rit primarij filius, laute educatus, & mi-  
ac ex sæculi milite factus miles CHRI-  
& religionis. Huius instituendi curam  
operat Sanctus Dorotheus, & cum eum  
minium virtutum frangendarumque animi  
reditatum campo exercere vellet, initium  
a vitio gulæ, ac minum quidem potesta-  
illi fecit comedendi quantum vellet, de-  
vero paululum illi, de consueta portio-  
ademit, de duodecim partibus vnam, &  
abat num sentire famem, cumq; ille respon-  
se exiguam sentire, iussit eum aliquot dies,  
eadem portione cōtinuare, donec fateretur  
iam se amplius famē experiti. Dein cœpit ex

*Sur. in Ian.*

duodecim partibus statæ portionis subtra  
binas, donec ad moderationem ventum est.  
*In Mich. 2* prophætus temperantiae consentientem. Aduersus  
ricos deliciosos, seu eos, qui carni indulges  
Christi patrimonio obsonantur: iustæ  
Hieron. reprehensio: Ecclesia quoque Princeps  
deliciis afflunt & inter epulas, a' que l'scrutatio  
tiam seruare se credunt, propheticus sermo  
quod ejiciendi sunt è spatisis domibus, lauitus  
& multo labore epulis conquisitis, & eiundem  
malas cogitationes & opera sua. Et si vis san' arte  
ejiciendi sunt, Euangelium lege, in tenebra  
cet, exteriores, vbi erit fletus & stridor dentu  
non confusio & ignominia est Iesum Christum  
xum magistrum, pauperem & esurientem sa  
dicare corporibus, ieuniorumque doctrinam. O carni  
tes buccas tumentiaque ora proferre? Si in hunc he  
rum loco sumus non solum sermonem eorum invenimus  
sed conuersationem quoque & abstinentiam a' que de  
mum. Sanctum utique est & Apostolorum invenimus.  
viduis & pauperibus ministrare. Non operari. S. Gor  
quiunt, dimisso verbo Dei, ministrare nos  
nunc non dico pauperes, non dico fratres, & suis sub  
sum inuitare non possint ( ex quibus, excepto aman  
nihil aliud Episcopalis speret manus) sed militibus vita  
accinctos gladio & iudices, excubantibus arboribus  
suis centurionibus & turmis militum Christi: An  
inuitat ad prandium. Tota Clerici vrbe dispergitur, nis  
querunt exhibere iudicibus, quæ illi in prætoria a' arte p  
inuenire non possint, aut certe inueniuntur non possunt, & i  
Nec vero arbitrandum, quod generaliter admodum: Sand  
dirigatur inuestio, sed ad eos qui tales sunt, schiepis